Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

(独) 自動車事故対策機構同時発表

令和元年 10 月 16 日 自動車局技術政策課

自動車アセスメントのブースを東京モーターショー2019に出展します!

~令和元年度前期自動車アセスメント評価結果の公表・表彰を行います~

- ・国土交通省と(独)自動車事故対策機構(NASVA)は、自動車アセスメントについて広く紹介する ため、第46回東京モーターショー2019にブースを出展します。
- ・また、モーターショーの一般公開に先立ち、プレスデーにおいて令和元年度前期の自動車 アセスメント評価結果を公表し、予防安全性能評価 ASV+++賞及び衝突安全性能評価ファイブ スター賞のメダル贈呈を行います。

1. 第 46 回東京モーターショー2019 出展概要

- (1) 日程: 令和元年 10月 23日(水)~11月 4日(月・祝) (一般公開日は 10月 25日(金)~11月 4日(月・祝))
- (2) 会場:東京ビッグサイト 西3ホール
- (3) 出展内容:

自動車やチャイルドシートの安全性能を評価・公表する自動車アセスメント事業について、衝突試験 を実施した車両の展示や、試験映像の上映を予定しています。



出展ブースイメージ

2. 令和元年度前期自動車アセスメント評価結果発表及びメダル贈呈の概要

- (1) 日時: 令和元年 10月 23日(水) 17:15~17:30 (東京モーターショープレスデーにて実施)
- (2) 会場:東京ビッグサイト 西3ホール
- (3) 概要:
 - 予防安全性能評価及び衝突安全性能評価の結果発表
 - 予防安全性能評価 ASV+++賞、衝突安全性能評価ファイブスター賞発表及びメダル贈呈
- (4) その他:



メダル贈呈のイメージ

プレスデーに会場へ入場するためには、プレス登録が必要です。 登録方法等につきましては第46回東京モーターショー2019のホームページをご覧下さい。

※ 第 46 回東京モーターショー2019 ホームページ https://www.tokyo-motorshow.com/

【お問い合わせ先】

自動車局 技術政策課 玉屋・和田

(代表) 03-5253-8111 (内線 42254) (直通) 03-5253-8592 FAX: 03-5253-1639